
 

 

 Sede / Headquarter 
 v. G.Amendola 165/A 
 70126 Bari (BA) 
 Tel 0805583400 

 

PROVVEDIMENTO 
 

OGGETTO: REVOCA IN AUTOTUTELA DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI SCALE-UP DI COLTURE 
LIQUIDE DI CELLULE DI PATATA E VALUTAZIONE DEI PARAMETRI TECNICI DI PRODUZIONE A PARTIRE SIA DA CALLI WILD TYPE 
CHE EDITATI PER LA PRODUZIONE DI ANTOCIANINE NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA, MISSIONE 
1 - COMPONENTE 2 - INVESTIMENTO 6 – NEXTGENERATIONEU - PROGETTO “SPEED-AP” PRR-AP015.068 – POC-PNRR - 
PROGRAMMA “AMICO2”. CUP C28H23000380002 

 URL https://www.urp.cnr.it/468750-2024 

IL DIRETTORE  

PREMESSO che si è reso necessario provvedere all’acquisizione dell’appalto di cui in oggetto per le esigenze dell’attività di 

ricerca e per gli obiettivi del Progetto “SPEED-AP” PRR-AP015.068 – POC-PNRR - PROGRAMMA “AMICO2”;  

VISTA la richiesta di acquisto Prot. N.463963 del 27.11.24 presentata dalla Dott.ssa Teresa Docimo per l’acquisizone del 

servizio in oggetto; 

VISTO il provvedimento di nomina RUP Prot. N.477467 del 05.12.24 in cui si dispone di nominare la Sig.ra Anita Morgese 

Responsabile Unico del Progetto; 
VISTA la Decisione a contrattare Prot. N. 480770 del 06.12.24 in cui si dispone all'acquisizione del servizio di cui trattasi 

mediante affidamento diretto, all'operatore economico VTT Technical Research Centre of Finland Ltd con sede legale in P.O. 

Box 1000 FI-02044 VTT, Finland VAT FI26473754, individuato mediante indagine informale di mercato, che ha presentato la 

propria offerta, ammontante a € 19.900,00 oltre IVA;  

CONSIDERATO che il RUP ha acquisito il CIG B4D526C150;  

CONSIDERATO che il RUP con atto istruttorio Prot. N. 51938 del 24.02.25 ha comunicato la non possibilità di proseguire con 

la stipula del contratto con la ditta VTT Technical Research Centre of Finland in quanto l’operatore economico si è rifiutato di 

presentare le dichiarazioni sostitutive richieste, in merito al possesso dei requisiti prescritti dalla S.A 

CONSTATATO che ricorrono pertanto, nel caso specifico, le condizioni previste dall’art. 21-quinquies della legge 241/1990 

che consentono alle amministrazioni di agire in autotutela;  

RITENUTO pertanto necessario revocare in autotutela la procedura sopracitata e tutti i relativi documenti ad essa collegati, 

ai sensi dell’art. 21-quinquies della legge 241/1990;  

DISPONE 

- Di revocare in autotutela, ai sensi dell’art. 21-quinquies della legge 241/1990, il Provvedimento di Decisione di Contrattare 

del Prot. n. 480770 del 06.12.24 e la procedura di affidamento diretto di cui sopra, per le ragioni espresse nella parte 

narrativa del presente provvedimento;  

- Di darne immediata comunicazione all’operatore economico affidatario;  

- Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

           Il Direttore 
         Dott.ssa Raffaella Maria Balestrini 
 
 
 


		2025-02-24T20:21:40+0100
	Raffaella Maria Balestrini




